N/D 6.4.040.0103/01 Konstruktionsänderungen vorbehalten
Feldbus-Module VE2
� Modulares Verkettungssystem
� 64 Eingänge und 64 Ausgänge pro Feldbus-Knoten
� Zentrale und dezentrale Konfiguration möglich
� Austauschbare BUS-Protokolle
� Standard: Feldbus-Funktion
� Option: Feldbus mit Diagnose

Feldbus-Module VE2
03/01 N/D 6.4.040.03Konstruktionsänderungen vorbehalten
Typenschlüssel
Eingangs- und Ausgangs-Module
Beschreibung 4 Eingänge NPN 4 Eingänge PNP 8 Eingänge NPN 8 Eingänge PNP 4 Ausgänge 8 Ausgänge
Typ VE2FBIMF-04000 VE2FBIMG-04000 VE2FBIMF-08000 VE2FBIMG-08000 VE2FBOMA-00040 VE2FBOMA-00080
Elektroanschlüsse Buchse M12 4polig Buchse M12 4polig Buchse M12 4polig Buchse M12 4polig Buchse M12 4polig Buchse M12 4polig
1 Eingang/Anschluss 1 Eingang/Anschluss 2 Eingänge/Anschluss 2 Eingänge/Anschluss 1 Ausgang/Anschluss 2 Ausgänge/Anschluss
Eingänge Versorgungsspannung 24 V ± 10% 24 V ± 10% 24 V ± 10% 24V ± 10%
Eingang Ein 10 V - 24 V/3 mA 10 V - 24 V/3 mA 10 V - 24 V/3 mA 10 V - 24 V/3 mA
Eingang Aus <1,5 mA <1,5 mA <1,5 mA <1,5 mA
Max. Summenstromaufnahme 750 mA 750 mA 750 mA 750 mA
Kurzschlusssicher Ja Ja Ja Ja
Optisch gekoppelt Ja Ja Ja Ja
Ausgänge Ausgangsspannung 24 V ± 10% 24 V ± 10%
Max Stromaufn. pro Ausgang 500 mA 500 mA
Max. Summenstromaufnahme 750 mA 750 mA
Kurzschlusssicher Ja Ja
Optisch gekoppelt Ja Ja
Symbol Beschreibung Typ Siehe Seite Bestellcode
1 Feldbusknoten
Profibus-DP Rundstecker VE2DPFNB-64640 6.4.040.07 F1
Profibus-DP D-Sub Stecker VE2DPFND-64640 6.4.040.07 F1D
Profibus-DP M12 Rundstecker VE2DPFNR-64640 6.4.040.07 F1R
Profibus-DP 2 x M12 Rundstecker VE2DPFNT-64640 6.4.040.07 F1T
Interbus-S Rundstecker VE2IBFNC-64640 6.4.040.08 F2
Interbus-S D-Sub Stecker VE2IBFND-64640 6.4.040.08 F2D
Devicenet M12 Mikrostecker VE2DNFNB-64640 6.4.040.09 F3
CANOpen M12 Mikrostecker VE2CAFNB-64640 6.4.040.09 F4
2 Grundplatte für Feldbusknoten
Grundplatte Kunststoffstecker VE2FBSBA-00000 6.4.040.10 F5
Grundplatte Metallstecker VE2FBSBA-00000M F5M
3 Eingangs-/Ausgangsmodul
4 Ausgänge VE2FBOMA-00040 6.4.040.11 F6
8 Ausgänge VE2FBOMA-00080 F7
4 NPN Eingänge VE2FBIMF-04000 F8
8 NPN Eingänge VE2FBIMF-08000 F9
4 PNP Eingänge VE2FBIMG-04000 F10
8 PNP Eingänge VE2FBIMG-08000 F11
4 Verbindungsplatte zur Ventilinsel (für Feldbusknoten oder E/A-Module)
Linke Seite VE2FBVPL-00000 6.4.040.12 F12
Rechte Seite (abgebildet) VE2FBVPR-00000 F13
Adapter für Ventilinsel V20 V10075-K32 F14
5 Endplatte (für Feldbusknoten oder E/A-Module)
Linke Seite (abgebildet) VE2FBECL-00000 6.4.040.13 F15
Rechte Seite VE2FBECR-00000 F16
6 Verbindungsplatte für Anschlusskabel D-Sub 9polig (für Feldbusknoten oder E/A-Module)
Linke Seite (abgebildet) VE2FBCPL-00000 6.4.040.14 F17
Rechte Seite VE2FBCPR-00000 F18
7 Ventilinsel
V20 Siehe Katalogblatt 5.4.113 F19
V22 Siehe Katalogblatt 5.4.157 F20
8 Modul-Verbindungskabel mit Stecker D-Sub 9polig (Local Bus)
1 m Länge VE2FBC9P-9S010 6.4.040.16 F21
3 m Länge VE2FBC9P-9S030 F22
5 m Länge VE2FBC9P-9S050 F23
Anschlussstecker D-Sub 9polig (Stifte), konfektionierbar VE2FBC9P-00000 F24
Anschlussstecker D-Sub 9polig (Buchse), konfektionierbar VE2FBC9S-00000 F25
9 Spannungsversorgungskabel und M18 Stecker 4polig (für Feldbus-Grundplatte)
1 m Länge VE2FBCPS-M1810 6.4.040.16 F26
3 m Länge VE2FBCPS-M1830 F27
5 m Länge VE2FBCPS-M1850 F28
Anschlussstecker (für Grundplatte mit Kunststoffstecker) VE2FBCPS-M1800 F29